
Výroční zpráva 2017
DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ



Diecézní charita Plzeň - základní data

STATUT: 
Církevní právnická osoba dle zákona č. 3/2002 Sb.

ZŘIZOVATEL: 
Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35, 301 00 Plzeň

IČ: 49774034

DATOVÁ SCHRÁNKA: 4xqtw67

ADRESA: 
Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
•  +420 377 221 540, +420 377 223 861
• info@dchp.charita.cz
• www.dchp.cz

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE, ŘEDITEL:
Ing. Jiří Lodr
• +420 731 433 001
• jiri.lodr@dchp.charita.cz

PREZIDENT:
Mons. František Radkovský
• + 420 731 619 819
• frantisek.radkovsky@dchp.charita.cz

VICEPREZIDENT A SPIRITUÁL:
Bc. Ladislav Lego
• +420 731 433 077
• ladislav.lego@dchp.charita.cz

RADA DCHP (poradní orgán ředitele):
předseda: Ing. Jiří Lodr
členové: Mons. František Radkovský, Bc. Ladislav Lego,
Mgr. Pavel Janouškovec, Bc. Marie Malkusová, 
Ing. Alena Drlíková, Ing. Aleš Klůc

REVIZNÍ KOMISE:
Ing. Ludmila Kolářová Čtvrtníková, Ing. Věra Flídrová, 
Marie Kojzarová

ZÁSTUPCE ŘEDITELE PRO PROJEKTY DCHP 
V CHEBU:
Pavel Barták
• +420 731 433 021
• pavel.bartak@dchp.charita.cz

VEDOUCÍ KANCELÁŘE ŘEDITELE A SEKRETÁŘKA 
ŘEDITELE, ADMINISTRÁTORKA TS:
Ing. Marie Krondlová
• +420 731 433 015
• marie.krondlova@dchp.charita.cz

VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO ODDĚLENÍ:
Jana Hýblová
• +420 731 433 003
• jana.hyblova@dchp.charita.cz

STRUKTURÁLNÍ FONDY EU, HLEDÁNÍ FINANČNÍCH 
ZDROJŮ A KOORDINACE TS:
Mgr. Marie Sýkorová
• +420 731 433 000
• marie.sykorova@dchp.charita.cz

KOORDINÁTORKA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB:
Mgr. Tereza Landová
• +420 731 433 002
• tereza.landova@dchp.charita.cz

PUBLIC RELATIONS:
Mgr. Miroslav Anton
• +420 731 433 017
• miroslav.anton@dchp.charita.cz

Naše cíle
   Základním cílem charitních služeb je ochrana člo-
věka v jeho důstojnosti od početí až po přirozenou 
smrt.

   Charitní služba je založena na respektování, ochra-
ně a rozvíjení přirozených práv každého člověka a na 
křesťanském pojetí etických hodnot, zakotvených 
v Písmu svatém a v dokumentech sociálního učení 
katolické církve.

   Charitní služba je poskytována lidem v ohrožení 
nebo nouzi bez ohledu na jejich věk, pohlaví, politic-
ké smýšlení, rodinné uspořádání, zdravotní stav, se-
xuální orientaci, sociální a ekonomickou situaci a po-
stavení, jejich příslušnost k etnické nebo národnostní 
menšině, víře, náboženství a kultuře. 

   Charitní služba v zahraničí je vykonávána s respek-
tem vůči domácím kulturám a náboženským vyzná-
ním.

Z kodexu Charity Česká republika

Naše poslání
   Pomoc lidem v tísni, ohrožení a nouzi bez ohledu na 
jejich rasu, národnost, náboženství nebo státní a po-
litickou příslušnost. 

   Poskytování charitativních, sociálních a zdravotních 
služeb a humanitární pomoci.

02    výroční zpráva 2017

Úvodní slovo

   S velkou vděčností se 
ohlížím za rokem 2017 
a rád se podělím o to, co 
nás zase o kousek dál po-
sunulo v našich životech
a službě. Jsem skutečně 
rád, že se podařilo vyjed-
nat na MPSV podmínky 
pro navýšení mezd na-
šich zaměstnanců. Je 
to spravedlivá odměna 
za poctivou a náročnou 
práci v našich službách. 
Za to děkuji MPSV a ko-
legům ve vyjednávacích týmech tripartity a také krajům Pl-
zeňskému a Karlovarskému, které naše služby podporují.
Mám velkou radost, že ve středu našich služeb je živě pří-
tomen Bůh se svoji láskou. Často říkám, že právě On posí-
lá do našich služeb skvělé lidi, a jsem tomu moc rád.
   Děkuji za vás všechny zaměstnance, dobrovolné spolu-
pracovníky a duchovní, kteří nás povzbuzují a pečují o du-
chovní dobro zaměstnanců se zapojením podpory našich 
rodin, klientů a dobrovolníků. Je velice důležité, že nás 
doprovází náš prezident Charity otec biskup František, 
který je prostředníkem tolikerého dobra. Děkuji za vedení 
duchovních rekolekcí P. Martinovi Sedloňovi, za podporu
duchovního vedení P. Jiřímu Barhoňovi a Ladislavu Legovi
a dalším kněžím – je to moc potřebné a myslím, že je vidět, 
jak tato služba společně přináší mnoho dobra.
   Děkuji za podporu všem dárcům, sponzorům a všem 
zástupcům samospráv konkrétních měst a obcí, věřte, že
bez zprostředkování vaši dotační a dárcovské podpory by
byla naše služba potřebným jiná. Jste nenahraditelní.
   Děkuji všem ředitelům Charit v rámci DCHP za spole-
čenství vzájemné odpovědnosti a lásky a podpory. Je tak 
důležité, že společně vždy hledáme cesty. Díky společné-
mu dílu se povedlo v roce 2017 zajistit velmi zásadní po-

travinovou pomoc pro potřebné a pomáhat tak snižovat 
dluhovou past mnoha jednotlivců a rodin.
   A v neposlední řadě děkuji za pomoci vedení naši diecé-
ze otci biskupovi Tomášovi Holubovi za moudré poro-
zumění, naslouchání a konkrétní kroky starostlivé lásky 
a finanční pomoc, která pomáhá zacelovat ekonomické 
rány našich služeb. Podporuje i zajištění duchovní péče 
v našich službách a rozvoj v oblasti kvality služeb.
   Tak tedy přátelé, ve svém nitru jsem vděčný za všechna
setkání a za vás všechny, kteří se najdete v těchto slovech
a jsme na společné cestě služby Caritas – lásky sloužící. 

 Jiří Lodr 
ředitel Diecézní charity Plzeň 

   Uběhl první celý rok 
mojí služby v Diecézní 
charitě Plzeň a já jsem 
měl možnost do hloubky 
poznat její život. Poznal 
jsem, jak jsou naši klien-
ti, počínaje maminkami 
s dětmi v nouzi, přes 
handicapované, bezdo-
movce až po seniory, 
spokojeni. Poznal jsem 
nesmírně obětavou, tr-
pělivou, láskyplnou a při-

tom vysoce odbornou službu zaměstnankyň a zaměst-
nanců v našich zařízeních a musím říci, že jsem hluboce 
naplněn úctou k nim. Cítím jako důležitou náplň svojí služ-
by v charitě povzbuzovat, především duchovně, ale i du-
ševně tyto zaměstnankyně a zaměstnance v jejich náročné 
službě ale také povzbuzovat klienty. A musím říci, že nej-
víc se, především seniorům, líbí, když vezmu kytaru a za-
čneme zpívat písničky, které jim připomínají jejich mládí. 

To na chvíli zapomenou na svoje bolesti a obtíže a naplní 
je viditelná radost. Jsem rád, že tak mohu v nynější nové 
etapě své biskupské služby sloužit v této “výkladní skříni 
církve”, kterou charita je.

František Radkovský 
prezident Diecézní charity Plzeň

  Na úvod všech těch infor-
mací, které v číslech a sou-
vislostech dávají snad uce-
lený obraz o tom, jakým 
způsobem naše Diecézní 
charita pomáhá zde v re-
gionu Plzeňska a Karlo-
varska, bych chtěl vyjádřit 
své velké poděkování. Ta 
čísla jsou, věřím, přesná, 
souvislosti jsou výstižné, 
ale lidské nasazení, lidská 
ochota vnímat s citlivým 
srdcem potřeby druhých 

lidí, se v nich nějak neumí odrazit. Doufám, že tuto službu 
mohu nyní alespoň částečně zprostředkovat. I o službě 
Charity platí, že kdybych pro druhého do ohně skočil, ale 
neměl lásku; kdybych měl hlas jako zvučící zvon, a neměl 
lásku; a kdybych rozdal všechno, co mám, a neměl lásku, 
že to nic neprospěje. Věřím, že Charita má skutečně silný 
hlas v naší zemi, skutečně rozdává mnohé a skutečně pro 
mnoho lidí doslova do ohně současných problémů skáče. 
A věřím, že k tomu má lásku. Pak to prospívá moc. Děkuji 
všem, kteří takto pracují, a prosím vás všechny, abyste při 
pohledu na jednotlivá čísla a informace měli na paměti, 
že to, co naše Charita koná, koná s láskou. A proto to má 
skutečný smysl. 

Tomáš Holub 
biskup plzeňský

Diecézní charita Plzeň       3



Pečujeme o potřebné a sociálně slabé

Charitní pečovatelská služba 
Blovice, Spálené Poříčí
   Naši službu jsme zajišťovali ve třech domech s pečovatel-
skou službou (DPS Blovice, Vlčice, Spálené Poříčí) a rov-
něž v terénu pro občany města Blovice, Spáleného Poříčí 
a spádových obcí. Každý z našich klientů má svůj osobní 
příběh, se kterým se nám často svěřuje. 

Příběh paní 
Milušky
   Celý život jsem žila 
s manželem v rodinném 
domku. Naše šťastné 
a spokojené manželství 
pokazila manželova ne-
moc. Postupně přišel 
o obě nohy. Ráda a s 
láskou jsem o něj pečo-
vala, ale sama jsem na 
všechno nestačila. Pro-
to k nám začaly chodit 
pečovatelky z Charity 
a část péče převzaly na 
sebe. 
 Po ztrátě manžela jsem 
zjistila, že mě mnohem 
víc začaly bolet klouby, 
velkým problémem se 
pro mě stala nepohybli-

vost kolenních kloubů, kdy i obyčejná chůze mi dělá 
potíže. Prostě mi ubývaly síly. Oslovila jsem tedy pe-

Příběh paní Leony
   Paní Leona má se svým přítelem šest dětí a zpo-
čátku žili společně spokojený rodinný život. Kvůli 
dluhům však ztratili bydlení a rodina se musela roz-
dělit. Přítel se s pěti dětmi ubytoval u příbuzných 
a paní Leona se nastěhovala se svým tříletým synem 
Patrikem ke známé. Po nějaké době soužití se ale 
paní Leona musela se synem odstěhovat. Nemohla 
najít vhodné ubytování, a tak hrozilo, že oba zůsta-
nou na ulici. Byla ze své situace zoufalá a stýskalo 
se jí po rodinném životě a dětech. Situaci jí navíc 
ztěžoval zdravotní stav, protože je téměř neslyšící, 
a to jí komplikuje komunikaci s okolím. Na základě 
doporučení pracovnic Městského úřadu Domažlice 
byla přijata do našeho Azylového domu. Paní Leo-
na zde začala s našimi pracovníky spolupracovat na 
zlepšení své situace v rámci individuálního plánová-
ní. Chtěla vyřešit své dluhy, najít si nové ubytování 
a posléze si uvědomila, že se musí věnovat i svému 
zdravotnímu stavu. Poskytli jsme jí i synovi pomoc 
v podobě potravinových a hygienických balíčků, 
aby ušetřila část peněz z rodičovského příspěvku. 
V době jejich pobytu v našem Azylovém domě za 
nimi často docházel její přítel se zbývajícími dětmi. 
Bylo zřejmé, že jejich rodinné vztahy jsou vstřícné 
a vzhledem k zázemí Azylového domu stabilizova-
né. Při komunikaci s paní Leonou využívaly pracov-
nice Azylového domu své nově nabyté zkušenosti 
z kurzu, který se věnoval problematice neslyšících, 
a který právě pro tuto situaci speciálně absolvovaly. 
Paní Leoně se nakonec podařilo najít nové ubytová-
ní. Se sociální pracovnicí našeho Azylového domu 
i nadále řeší svou finanční situaci, se kterou jsme jí 
pomáhali během pobytu.

Příběh zaznamenala Ivana Knetlová

Azylový dům Domažlice

04   výroční zpráva 2017

   „Azylový dům sv. Alberta Chmielowského“ představuje 
dočasné bydlení pro jednotlivce i rodiny  v sociální nouzi. 
Těmto klientům je zde k dispozici 13 pokojů pro dvě, tři 
a čtyři osoby. 

čovatelky, které chodily pomáhat manželovi. Začaly 
mě pravidelně navštěvovat a zvládáme spolu hygie-
nu, mytí nádobí i drobné domácí práce. Potřebnou 
péči si hradím z příspěvku na péči, který dostávám 
z Úřadu práce. Nyní je mojí ,,pravou rukou“ koleč-
kové chodítko, které používám celý den, a mojí ,,le-
vou rukou“ jsou děvčata z pečovatelské služby.

Příběh zaznamenala 
Zdenka Palacká, vedoucí služby 

   V roce 2017 jsme mohli vylepšit naše prostředí díky cha-
ritativní akci, kterou pořádá dobrovolné sdružení Holky 
holkám. Známé ženské osobnosti z Plzně zorganizovaly 
velikonoční bazárek, na které prodávaly oblečení a doplň-
ky. Bazárek vynesl 16 400 korun, za které jsme nakoupili 
nové sporáky do společné kuchyně, kdy matky vaří. Spo-
ráky jsme potřebovali akutně, protože ty staré už oprav-
du dosluhovaly. Holky holkám pomohly i splnit vánoční 
přání maminkám a dětem, které by za normálních okol-
ností nenašly mnoho dárků pod stromečkem. Přání vždy 
začátkem prosince shromažďujeme a předáváme sdruže-
ní. Holky holkám pak oslovují pomocí sociálních sítí ve-
řejnost, která má možnost dárky zakoupit. Díky dárcům 
byla všechna přání splněna. V běžném provozu Domova 
se mnoho nezměnilo – nadále poskytujeme pomoc mat-
kám s dětmi a těhotným ženám, které z jakéhokoli důvodu 
ztratily bydlení. 

Dagmar Řezáčová, vedoucí služby

   V roce 2017 jsme pomáhali partnerským charitním or-
ganizacím. Z našeho humanitárního skladu jsme vydali 
celkem1 239 kusů ošacení a vybavení domácnosti.
   Dále jsme podpořili humanitární projekty na Ukrajině 
celkem 212 velkými pytli ošacení a hraček. Do Zařízení 
pro zajištění cizinců v Balkové jsme dodali 454 kusů oša-
cení. Do Fakultní nemocnice Plzeň jsme poskytli 185 kusů 
ošacení a bot pro pacienty, kteří opouštějí zdravotnické 
zařízení bez prostředků.

Sociální bydlení
   Dům sv. Vincence, který se nachází v Plzni - Kotero-
vě, představuje tzv. sociální bydlení. Osobám v nouzi je 
zde k dispozici 9 bytových jednotek, z toho 7 garsoniér 
a 2 byty velikosti 1+1. Bydlení je určeno především pro 
uživatele SSR a dále osoby, které úspěšně prošly jiným 
charitním projektem.

Diecézní charita Plzeň       5

Příběh pana Rudolfa
   Pan Rudolf (62 let) je uživatelem Střediska sociální 
rehabilitace od roku 2014. Je zařazen v programu 
rehabilitační pracovní aktivizace. Pan Rudolf kvůli 
velmi špatným podmínkám odešel ze svého zaměst-
nání, ale vzhledem k vyššímu věku se mu nepodaři-
lo najít žádné jiné vhodné zaměstnání.
   Dlouhodobě neplatil nájem a z bytu musel odejít. 
Ocitl se v nepříznivé životní situaci, kdy byl téměř 
bez bydlení a bez příjmů. Přechodně bydlel u pří-

buzných a na ubytovnách, ale to bylo pouze krát-
kodobé řešení. 
   Poté, co nastoupil do projektu, se začal aktivně 
podílet na zlepšení své situace. Za pomoci sociální 
pracovnice získal bydlení v Domově sv. Vincence. 
Pan Rudolf také začal pravidelně splácet své dluhy. 
Některé drobnější dluhy jsou již zaplaceny a ostatní 
pravidelně splácí. 
   Nadále pravidelně spolupracuje se sociální pra-
covnicí. Pan Rudolf si přál, aby se mu podařilo udr-
žet si zaměstnání do důchodu. Vzhledem k tomu, 
že je to velmi spolehlivý a zodpovědný pracovník, 
mu to bylo umožněno, a v září roku 2018 půjde do 
důchodu. 

Veronika Lukešová, vedoucí služby

Středisko sociální rehabilitace 
Plzeň

Domov pro matky s dětmi 
v tísni Domažlice



06    výroční zpráva 2017

Jak se žije seniorům v našich Domovech 

Domov pokojného stáří 
sv. Alžběty
     Domov sv. Alžběty patří s kapacitou 27 lůžek mezi 
menší zařízení s klidnou rodinnou atmosférou. Našim 
klientům i jejich návštěvám je k dispozici obývací pokoj 
s kuchyňkou zařízený v retro stylu a také zastřešená per-
gola s posezením na dvorku Domova. V průběhu roku nás 
opět navštěvovaly děti z mateřských a základních škol, 
sportovního a církevního gymnázia i základní umělecké 
školy. Dobrovolníci z organizací Adra aTotem nám pomá-
hali vyplnit volný čas našich klientů. 

   Kromě pravidelných volnočasových aktivit (společné cvi-
čení, vyrábění drobných předmětů, zpívání, procvičování 
paměti, přednášky, promítání filmů apod.) jsme připravili 
i výlety po okolí. Realizovali jsme vyhlídkovou jízdu po Plz-
ni, navštívili Zoologickou a botanickou zahradu města Plz-
ně a na přání našich klientů i obchodní centrum Olympia. 
Paní architektka Anna Hostičková připravila pro zájemce 
přednášky o české i světové architektuře. V létě jsme opět 
pořádali „Letní olympijské hry“, které se ze strany našich 
klientů těší velké oblibě. 

   V našem Domově jsme vyměnili žaluzie ve všech po-
kojích, což klienti ocenili především ve slunečných letních 
měsících. Pořídili jsme nouzovou signalizaci, která slouží 
k rychlému přivolání pečujícího personálu v případě ne-
nadálé události. 

Pavel Turek, vedoucí služby

Domov pro seniory Bor
   Domov pro seniory Bor je umístěn v budově místní po-
likliniky. Díky tomu můžeme včas zajistit lékařskou péče, 
návštěvy odborných lékařů a využívání služeb rehabilita-
ce. Ke klientům docházejí kadeřnice a pedikérka. Pravidel-
ně se konají bohoslužby, kněz dochází podle přání i přímo 
na pokoj. V průběhu roku 2017 bylo obnovováno vyba-

vení v Domově – zakoupeny byly nové židle do společen-
ské místnosti, dvě nové polohovací postele a noční stolky, 
nová pračka a mikrovlnná trouba. Hlavní snahou zařízení 
zůstává, aby klienti byli co nejdéle aktivní a soběstační, 
průběh služeb je podřízen individuálním přáním, momen-
tálním potřebám a zdravotnímu stavu klientů.

Marie Macošková, vedoucí služby

Diecézní charita Plzeň       7

Pomáháme řešit těžké životní situace

Intervenční centrum 
Plzeňského kraje
   Příkladem naší práce může být pomoc klientce cizí ná-
rodnosti. Obdrželi jsme úřední záznam od Policie ČR 
o vykázání násilné osoby ze společné domácnosti na dobu 
deseti dní. Klientku ohroženou domácím násilím jsme 
kontaktovali a nabídli jí využití naší služby, která zahrnuje 
podporu při řešení situace, základní sociálně právní po-
moc a poradenství. Klientka vděčně nabídku přijala. 
   Vyšlo najevo, že byla dlouhodobě ohrožená psychickým 
a fyzickým násilí ze strany manžela, které se často obra-
celo i vůči přítomným dětem. Hlavním důvodem, proč 
už nechtěla pokračovat ve vztahu s násilným manželem, 
bylo, že si přála pro své děti klidné zázemí.  Společně jsme 
podali k soudu návrh na prodloužení vykázání. Návrh byl 
schválen a vykázání tak prodlouženo na jeden měsíc.
   Následně jsme navázali spolupráci s okresním soudem, 
Orgánem sociálně právní ochrany dětí, Úřadem práce – 
oddělením nepojistných sociálních dávek a azylovými za-
řízeními. Klientka na základě našeho doporučení využila 
i další službu Diecézní charity Plzeň Poradnu pro cizince 
a uprchlíky. Naším hlavním úkolem bylo provést klientku 
dlouhodobě náročným obdobím formou krizové interven-
ce, poradenstvím i podporou v rámci potravinové a ma-
teriální pomoci z projektu FEAD. Za dobu naší pomoci 
učinila výrazné kroky vedoucí ke zlepšení celé své situace 
a postupně se dokázala postavit zpět na vlastní nohy. 

Terénní krizová služba
   V září 2017 jsme zahájili spolupráci s klientkou, která 
nalezla tragicky zemřelou matku, jež spáchala sebevraž-
du.    Na místě události jsme ihned poskytli klientce psy-
chickou podporu a nabídli jí pomoc v následném těžkém 

období. Klientka pomoc akceptovala a reagovala tím, že 
v průběhu dalších dvou měsíců několikrát týdně volala na 
naši nonstop krizovou linku. Telefonovala převážně v noci. 
Vysvětlila, že v nočních hodinách „to na ní padá“, všude 
je ticho, a vracejí se jí vzpomínky na nalezené tělo. Opa-
kovaně popisovala, jak zemřelou matku našla, co viděla, 
jak se cítila. Její emoce se v průběhu hovorů proměňovaly, 
hledala vinu v sobě. Byla patrná agrese, lítost a emoční 
chaos.  Ze strany naší sociální služby bylo důležité posky-
tovat jí emoční podporu. Rovněž jsme dbali na to, aby ne-
omezovala drasticky základní potřeby – nespala, nejedla, 
jen pila. Při jednom z dalších telefonátů nám sdělila, že 

se konečně odhodlala jít k lékaři, který jí předepsal léky 
na uklidnění a vystavil jí dočasnou pracovní neschopnost. 
V průběhu naší pomoci zažila bohužel další traumatické 
události, které v ní opět vybudily silné emoce. Zmiňuje 
se, že jí „dochází síla“ a cítí se vyčerpaně. Formou krizové 
intervence jsme se snažili její stav stabilizovat. Ke konci 
druhého měsíce od našeho prvního kontaktu už byla klid-
nější, zorientovaná v situaci i ve svém prožívání. Po spo-
lečné domluvě jsme jí zprostředkovali odpornou pomoc 
ve formě dlouhodobé psychoterapie.

Lada Vlčková, vedoucí služeb 
Daniela Babincová, psycholožka

 



08    výroční zpráva 2017

Poskytujeme pomoc cizincům a uprchlíkům 

   Poradna pro cizince a uprchlíky se věnuje především po-
skytování odborného sociálního a právního poradenství. 
Uživatelům služby dle jejich individuálních potřeb posky-
tujeme informace, pomoc s vyřizováním administrativních 
záležitostí či doprovody na úřady a jiné instituce. V roce 
2017 jsme pomáhali řešit problémy nejčastěji z oblastí 
povolení k pobytu, pracovněprávních vztahů, zneužívání 
cizinců ze strany pracovních agentur nebo zprostředko-
vatelů, ztrátu zaměstnání a ubytování, oblast zdravotního 
pojištění a lékařské péče včetně doprovodů k lékaři, soci-
ální dávky, záležitosti související s narozením dítěte, uzná-
ní otcovství, přijetí dětí do MŠ a ZŠ, akutní finanční nouze, 

ztráty dokladů či otázky spojené s uzavřením manželství.
   Současně jsme v rámci projektu „Asistenční služby na 
pracovišti OAMP MV ČR v Plzni III.“ pokračovali v po-
skytování služeb cizincům přímo na pracovišti Oddělení 
pobytu cizinců v Plzni - poradenství v otázkách pobytu 
na území, pomoc s vyplňováním formulářů, tlumočení 
z/do ruského a ukrajinského jazyka a asistence při jednání 
s pracovníky Ministerstva vnitra ČR. 
   Další naší důležitou aktivitou je organizování jazykových 
kurzů pro cizince. Po celý rok 2017 probíhaly 4 skupinové 
kurzy – nízkoprahové kurzy češtiny pro začátečníky a pro 
pokročilé, gramaticko – konverzační kurzy češtiny pro za-

čátečníky a pro pokročilé a několik individuálních kurzů. 
V roce 2017 jsme také realizovali 24 besed na témata mig-
race, uprchlictví a života cizinců v České republice.
   V červenci se uskutečnila tradiční letní zahradní slavnost, 
v prosinci jsme pak zorganizovali každoroční vánoční se-
tkání. Multikulturních akcí se v průběhu roku zúčastnilo 
přibližně 130 osob. 

Příklad naší pomoci
   Klient bulharské národnosti se na nás obrátil se 
žádostí o pomoc s nevyplacenou mzdou od svého 
bývalého zaměstnavatele. Pracoval v bezpečnostní 
agentuře, řádně odpracoval celý měsíc, ve výplat-
ním termínu mu však mzda nebyla vyplacena. Do-
tazoval se tedy na vysvětlení této situace odpověd-
ného pracovníka agentury, který mu sdělil, že jeho 
mzdu řádně vyplatili na klientem uvedený účet, 
a jako důkaz byl klientovi předložen dokument, kde 
žádá o zaslání výplaty na onen účet. Klient opono-
val, že tento účet není jeho a podpis na dokumentu 
není pravý. Na to však agentura nereagovala, pe-
níze považovali za řádně vyplacené a věc odmítali 
s klientem dále řešit. Klientovi se podařilo udělat 
si fotokopii předloženého dokumentu s falešnými 
údaji. S klientem jsme diskutovali možnosti řešení 
této situace, poté jsme mu poskytli pomoc se sepsá-
ním stížnosti na Oblastní inspektorát práce, která 
byla zaslána též bezpečnostní agentuře. Následně 
jsme klientovi pomáhali s komunikací s personální 
ředitelkou agentury, která jej písemně kontaktovala. 
Agenturou bylo nakonec vyhodnoceno, že podpis 
skutečně není klientův, mzdu mu vyplatili v plné výši 
na správný účet, bezpečnostní agentura uvedla, že 
došlo k podvodu ze strany koordinátora a klientovi 
se omluvila.

Poradna pro cizince a uprchlíky 

Diecézní charita Plzeň       9

Pomáháme chudým dětem v Jižní Americe se vzděláváním

Adopce na dálku
   Nadále pomáháme se vzděláváním a výchovou stovek 
dětí v Latinské Americe. Do Peru jsme tento rok poslali 
56 241 Kč a navýšili jsme počet dětí účastnících se pro-
jektu na 15. Mnoho z těchto dětí patří k domorodým ko-

munitám žijícím v pralese. V Ekvádoru máme momentálně 
22 dětí a poslali jsme tam 157 342 Kč. V Paraguayi podpo-
rujeme 49 dětí a poslali jsme jim 286 511 Kč. A nakonec 
Bolívie, země kde máme historicky největší počet chrá-
něnců (kmotřenců). V Bolívii podporují adoptivní rodiče 
108 dětí a celkový příspěvek činil 717 330 Kč.
   Mezi naše dobročinné činnosti realizované během roku 
2017 patří benefiční ples, který jsme připravili v únoru 
v Plzni ve spolupráci s Centrem španělské kultury a vzdě-
lávání. Získali jsme při něm 13 100 Kč. V červnu proběhl 
benefiční koncert organizovaný partnerským Gymnáziem 
Luďka Pika z Plzně. Účinkovaly na něm dětské a mládež-
nické pěvecké sbory. Benefice vynesla 7 339 Kč. 
   Mezi prezentačními aktivitami našich projektů je třeba 
zdůraznit přednášky, které pořádáme pro pravidelně pro 
veřejnost a seznamujeme ji tak s projektem. V multikul-
turním zařízení DEPO 2015 Plzeň jsme uskutečnili první 
výstavu fotografií „Pohled na Latinskou Ameriku“. Výstava 
zachycuje návštěvu míst v Jižní Americe, kde Diecézní cha-
rita Plzeň podporuje adoptované děti a rozvojové projek-
ty. Třetího listopadu jsme oslavili tradičně svátek Svatého 
Martina de Porres setkáním adoptivních rodičů. Součástí 
oslavy byla mše, kterou letos sloužil emeritní biskup pl-
zeňský a prezident DCHP, Mons. František Radkovský. Na 
mši byl také přítomen rada Velvyslanectví Peru, pan Oscar 
Paredes, který byl hostitelem všech pozvaných během 
malého rautu. 

Středisko rozvojové 
spolupráce
   V roce 2017 byla dostavěna dvě výdělečná zařízení pro 
instituci Pastoral Social Caritas Beni, naši partnerskou 
organizaci v Bolívii. Konkrétně se jedná o prádelnu a to-
várnu na led, které pomáhají zmíněné instituci získat pro-
středky pro své vlastní fungování, aby tak mohla i nadále 

nabízet své služby ve městě Trinidad a v okolním regionu 
Beni. Náklady na zmíněné zařízení byly 875 000 Kč. 
   Zároveň jsme společně s charitní organizací Pastoral So-
cial Caritas Beni tento rok financovali ve výši 660 000 Kč 
projekt pomoci fyzicky a mentálně postiženým v Trinida-
du. Jedná se o projekt, ze kterého máme opravdu velkou 
radost, neboť nemocní lidé a jejich rodiny jsou ve venkov-
ských oblastech a obzvláště v pralesech nejvíce opomíjeni. 
Lékařská pomoc by tak pro ně měla být dostupnější. Sou-
časně se snažíme získat větší pozornost a empatii k této 
problematice ze strany úřadů v kraji Beni a vyhledat větší 
účast občanských a regionálních autorit. Projekt bude tr-
vat 3 roky.
   Díky dárcům jsme přidělili 1 240 000 Kč na stavbu pří-
střešku základní školy Las Mercedes v hlavním městě Pa-
raguaye Asunciónu. Tato škola, kterou přestavujeme již 
dva roky, potřebovala zmíněný přístřešek, neboť neměla 
žádný prostor, kde by se děti mohly skrýt před sluncem 
a deštěm.  



   Cílem Tříkrálové sbírky, kterou každoročně pořádá 
Charita ČR, je finančně podpořit charitní pomoc lidem 
v nouzi. Proto se v první polovině ledna vydávají tři krá-
lové – Kašpar, Melichar a Baltazar – se zapečetěnou po-
kladničkou do ulic měst a obcí, aby požádali o dobrovolný 
příspěvek. Poděkováním jsou nejen cukříky a kalendáříky, 
ale posvěcenou křídou psané iniciály K+M+B a letopočet, 
které zároveň symbolizují přání Kristus mansionem bene-
dicat – Kriste, požehnej tomuto domu.
   V roce 2017 bylo v plzeňské diecézi vybráno 4 407 799 
Kč. Z celkového výtěžku se 65 % vrací zpět do místa vý-
běru na záměry, které si organizátoři předem stanovili. 
Vždy však musí jít o konkrétní pomoc lidem v nouzi. Tyto 
peníze podpořily v loňském roce jednak sociální projek-
ty Charit (například péči o matky s dětmi v tísni, seniory, 
zdravotně postižené, občany, kteří se dostali do nenadále 
nouze atd.), jednak aktivity dobrovolných Charit (návště-
vy nemocných a osamělých, aktivity s dětmi a mládeží ze 
sociálně znevýhodněného prostředí a podobně). V někte-
rých případech podpořily finanční prostředky také činnost 
jiných neziskových organizací (například středisko Radost 
Merklín, Robinson Klenčí pod Čerchovem).
   Na podporu sociálních projektů přímo provozovaných 
Diecézní charitou Plzeň – Centra sociální rehabilitace sv. 
Vavřince a sociálně terapeutických dílen sv. Josefa, Domo-
va sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni v Domažlicích, 
Domova pro seniory v Boru, SOS Domažlice bylo využito 
15% výtěžku. 
   Dalších 10 % podpořilo v rámci DCHP naše projekty 
humanitární pomoci v zahraničí. Částka 295 825,87 Kč 
byla věnována na podporu projektu Adopce na dálku do 
Bolívie, Paraquaye, Peru a Ekvádoru. Částka 145 000 Kč 
byla použita pro Středisko rozvojové spolupráce. 
   Pět procent sbírky podpoří sociální a humanitární pro-
jekty Charity ČR a z pěti procent je pokryta nezbytná režie 
sbírky v rámci CHČR.
   Veškeré podrobné informace o TS je možné najít na 

www.dchp.cz/Tříkrálová sbírka. Sbírku je také možné po 
celý rok podpořit dárcovskou SMS, jejíž text ve formě 
DMS(mezera)KOLEDA stačí odeslat na číslo 87777 (spo-
lečné pro všechny operátory mobilních i pevných sítí). 
Cena DMS je 30 korun, Charita z toho získá 27 Kč.
   Hluboce si vážíme všech dárců, díky nimž můžeme po-

moci lidem, kteří se ocitli z různých důvodů v tísni. Do 
Tříkrálové sbírky DCHP se v posledních letech zapojuje 
kolem 3 500 dobrovolníků, bez nichž by tuto akci neby-
lo možné realizovat. Všem upřímně děkujeme a těšíme se 
na další setkání při putování koledníků za pomocí člověka 
člověku.

2017

2018

Celkem 
vykoledováno
v Plzeňské 
diecézi

Počet
pokladniček

1 122

1 168

4 407 799 

5 037 795

65 % 
zpět 
do center
výběru

2 865 069

3 274 567

15 %
pro
DCHP

661 170

755 669

10 % fond
humanitární
pomoci

440 780

503 780

5 %
koordinační
činnost
CHČR

220 390

251 890

5 % 
režie
sbírky

220 390

251 890

10  výroční zpráva 2017

Tříkrálová sbírka 
Ministerstvo zemědělství České republiky finančně podporovalo 
vybudování a provozování potravinových skladů a zajištění distribu-
ce potravin lidem na hranici hmotné nouze.

Plzeňský kraj podporoval finančně tyto služby: Poradna pro 
cizince a uprchlíky, Terénní krizová služba, Intervenční cen-
trum Plzeňského kraje, Domov pokojného stáří sv. Alžběty, 

Domov pro seniory Bor, Volnočasové kluby DUHA, SOS Domažlice, Domov pro matky 
s dětmi v tísni Domažlice, Azylový dům Domažlice a Charitní pečovatelská služba Blovi-
ce, Spálené Poříčí.

Diecézní charita Plzeň       11

Významní podporovatelé našich služeb

Z projektu „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016 - 2019“ byly podporovány 
tyto služby Diecézní charity Plzeň: Azylový dům Domažlice, Domov pro matky s dětmi 
Domažlice, Intervenční centrum Plzeňského kraje, Středisko sociální rehabilitace Plzeň, 
SOS Domažlice - terénní a ambulantní forma, Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci

Dotaci z programu „Podpora vvybraných služeb sociální prevence“ čerpaly tyto služby 
Diecézní charity Plzeň: Azylový dům Betlém Cheb, Nízkoprahové denní centrum Cheb.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Karlovarský kraj podporoval finančně tyto služby: Azylový 
dům Betlém Cheb, Noclehárna Betlém Cheb, Nízkoprahové 
denní centrum Cheb, Občanská poradna Cheb a Krizová po-
moc Cheb.

Diecézní charita Plzeň byla zapojena v roce 2017 do projektu FEAD. Projekt je finan-
cován z operačního programu Potravinové a materiální pomoci (OP PMP) a z Fondu 
evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD).

Ministerstvo vnitra ČR podporovalo finančně projekt Poradny pro cizince 
a uprchlíky Plzeň „Asistenční služby na pracovišti OAMP MV ČR v Plzni III.“

Město Plzeň podporovalo finančně tyto služby: Středisko sociální rehabilita-
ce Plzeň, Terénní krizová služba, Domov pokojného stáří sv. Alžběty, Porad-
na pro cizince a uprchlíky Plzeň, Job Centrum.

Město Cheb podporovalo finančně tyto služby: Středisko sociální rehabili-
tace Cheb, Noclehárna Betlém Cheb, Azylový dům Betlém Cheb, Nízkopra-
hové denní centrum Cheb, Krizová pomoc Cheb, Občanská poradna Cheb.

Město Domažlice podporovalo finančně tyto služby: Azylový dům Domažli-
ce, Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, SOS Domažlice, Volnočaso-
vé kluby DUHA Domažlice.

Svazek českých měst a obcí v česko-bavorském pohraničním prostoru Do-
mažlicko podporoval finančně Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice.

Město Bor podporovalo finančně službu Domov pro seniory Bor.

Města Blovice a Spálené Poříčí podporovala finančně Charitní pe-
čovatelskou službu Blovice, Spálené Poříčí.

Město Mariánské Lázně podporovalo finančně službu Dům pro občany bez 
vlastního bytu Mariánské Lázně.

Městský obvod Plzeň 3 podporoval finančně tyto služby: Domov po-
kojného stáří sv. Alžběty, Terénní krizová služba a Poradna pro cizince 
a uprchlíky.

Díky dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu z prostředků EU zahá-
jila DCHP projekt Komunitní centrum Horšovský Týn. 



12    výroční zpráva 2017

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ SV. ALŽBĚTY V PLZNI

Adresa: Hlavanova 15 a 17, 326 00 Plzeň
Telefon: 379 209 311, 731 433 004
E-mail: dpsalzbeta@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách jako domov pro seniory.
V průběhu roku bylo přijato 5 klientů, celkem jsme 
poskytli péči 32 klientům. Věkový průměr našich 
klientů byl 89,8 let.

DOMOV PRO SENIORY BOR

Adresa: Přimdská 501, 348 02 Bor
Telefon: 374 789 128, 731 433 005
E-mail: marie.macoskova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách jako domov pro seniory.
V roce 2017 využilo služeb Domova pro seniory v Boru 
16 klientů.
Průměrný věk klientů v Domově byl 82 let.

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BLOVICE, 
SPÁLENÉ POŘÍČÍ

Adresa: 5. května 663, 336 01 Blovice
Zázemí pro pečovatelku v DPS Vlčice:
Vlčice 70, 336 01 Blovice
Telefon: 731 433 025, 371 522 156
E-mail: zdenka.palacka@dchp.charita.cz

Služba je registrována dle § 40 zákona 108/2006 Sb. 
o sociálních službách jako pečovatelská služba.
Celkový počet uživatelů služby v oblasti Blovice, 
Spálené Poříčí a okolí činil 111 lidí.

Péče o seniory Pomoc sociálně slabým
a lidem v tísni 

DŮM PRO OBČANY BEZ VLASTNÍHO BYTU 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

Adresa: U Pily 706, 353 01 Mariánské Lázně
Telefon: 354 694 704, 731 433 012
E-mail: jan.havel@dchp.charita.cz

V průběhu roku bylo uzavřeno celkem 13 ubytovacích 
smluv.

AZYLOVÝ DŮM DOMAŽLICE

Adresa: Kozinova 177, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 050
E-mail: ad.domazlice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách jako azylový dům.
Službu během roku 2017 využilo 68 osob, z toho 
25 žen, 29 mužů a 14 dětí.

DOMOV PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI – 
DOMAŽLICE

Adresa: Havlovice 5, 344 01 Domažlice
Telefon: 379 776 388, 731 433 006
E-mail: dmd.havlovice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona 108/2006 Sb. 
o sociálních službách jako azylový dům.
Během roku 2017 jsme poskytli pomoc a podporu 
19 maminkám a 28 dětem.

NOCLEHÁRNA BETLÉM CHEB

Adresa: Vrázova 6, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Celkově využilo služeb Noclehárny Cheb 106 klientů 
(19 žen a 87 mužů). Klientům bylo poskytnuto 
4.505 noclehů

AZYLOVÝ DŮM BETLÉM CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
K Nábřeží 14, 350 02, Cheb
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách.
Celkový počet klientů, kterým byla poskytnuta 
služba činil 105 (z toho 6 opakovaní). Jednotlivých 
klientů bylo 61, z toho 53 mužů a 8 žen. Celkem 
osamocených rodičů s dítětem: 43, z toho 17 rodičů 
a 26 dětí. Počet klientů, kteří odešli do jiného bydlení: 
79 (63 přirozené prostředí, 6 jiná pobytová sociální 
služba, 10 jinam).

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM CHEB

Adresa: Vrázova 6, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 149, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 61 zákona č. 108/2006 
o sociálních službách.
Celkově využilo služeb centra 107 klientů. Tito klienti 
navštívili službu v celkových 4 599 návštěvách.

Služby Diecézní charity Plzeň

Diecézní charita Plzeň       13

SOS DOMAŽLICE – AMBULANTNÍ, TERÉNNÍ 
A POBYTOVÁ FORMA SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Adresa: náměstí Míru 136, 344 01 Domažlice
Adresa pobytové služby: Meclov 1, 345 21
Telefon: 731 433 020
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle zákona č. 108/2006 
o sociálních službách jako sociální rehabilitace
poskytovaná v terénní a ambulantní formě.
Pobytová formu služby využilo 15 klientů, terénní 
a ambulantní 72 klientů.

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY SV. JOSEFA

Adresa dílny pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním a osoby s kombinovaným
postižením Domažlice:
Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 020, 731 433 076
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Adresa dílny pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním a osoby s kombinovaným
postižením Meclov:
Meclov 1, 345 21
Telefon: 731 433 068

Služba je registrována podle § 67 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách.
Sociálně terapeutické dílny navštěvovalo v průběhu 
roku 43 klientů.

Péče o handicapované

VOLNOČASOVÉ KLUBY DUHA DOMAŽLICE

Adresa: Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 042
E-mail: jindrich.pfeifer@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 66 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách jako sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením.
V roce 2017 navštěvovalo pravidelně klub 20 klientů 
ve věku 18 až 55 let.

Pomáháme 
nezaměstnaným

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE PLZEŇ

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 320 621, 731 433 018
E-mail: veronika.lukesova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách.
V roce 2017 se do služby Střediska sociální 
rehabilitace zapojilo celkem 20 uživatelů. Z tohoto 
počtu bylo 7 žen a 13 mužů.

JOB CENTRUM

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 137
E-mail: jaroslava.medunova@dchp.charita.cz

V roce 2017 se obrátilo na službu celkem 46 klientů 
se žádostí o zprostředkování zaměstnání. 

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 021
E-mail: pavel.bartak@dchp.charita.cz

V roce 2017 prošlo střediskem celkem 31 uživatelů, 
z toho 3 ženy a 28 mužů. 16 klientů přišlo z Azylového 
domu Betlém, 19 klientů doporučeno z Úřadu práce. 
2 klienti odešli do stálého zaměstnání.



TERÉNNÍ KRIZOVÁ SLUŽBA

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 777 167 004 (pohotovost), 
               731 433 013 (vedoucí)
E-mail: krize@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách a je poskytována nonstop.
Terénní krizová služba poskytla v roce 2017 podporu 
celkem 2017 unikátním klientům. Průměrně pracovala 
služba s 22 klienty měsíčně.

INTERVENČNÍ CENTRUM PLZEŇSKÉHO KRAJE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 777 167 004 (pohotovost), 
               731 433 013 (vedoucí)
E-mail: ic@dchp.charita.cz

V roce 2017 poskytlo Intervenční centrum podporu 
a poradenství celkem 94 osobám, z toho se jednalo 
ve 32 případech o vykázání násilné osoby Policií ČR. 
Pomoc potřebovaly převážně ženy, a to v 87 případech.

KRIZOVÁ POMOC CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách.
Službu využilo celkem 28 osob (z toho jedna 
opakovaně) a 23 dětí. Klientům, rodičům bylo 
poskytnuto celkem 107 noclehů.

Řešíme krizové situace Služby pro cizince

PORADNA PRO CIZINCE A UPRCHLÍKY

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 441 736, 731 433 096
Adresa: Slovanská alej 2046/26 (Oddělení pobytu 
cizinců OAMP MV ČR v Plzni)
Telefon: 731 433 139
E-mail: poradna@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 37 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách.
V roce 2017 jsme realizovali 2 438 půlhodinových 
intervencí a 82 desetiminutových kontaktů. 
Nejpočetnějšími skupinami uživatelů služeb byli cizinci 
z Ukrajiny, Bulharska, Slovenska, Rumunska 
a Vietnamu. 
Kurzy českého jazyka navštívilo celkem 1 430 
účastníků. V rámci projektu „Asistenční služby na 
pracovišti OAMP MV ČR v Plzni III“ byly poskytnuty 
služby 373 cizincům ze třetích zemí.

OBČANSKÁ PORADNA CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 37, odst. 1, písm. b) 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.
Celkově využilo služeb 194 klientů, kterým bylo 
poskytnuto 448 kontaktů a 821 intervencí.

14  výroční zpráva 2017 Diecézní charita Plzeň       15

ADOPCE NA DÁLKU

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 058
E-mail: adopce@dchp.charita.cz

V roce 2017 bylo podporováno adoptivními rodiči 
celkem 194 chudých dětí v Jižní Americe.

STŘEDISKO ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 010
E-mail: pablo.chacon@dchp.charita.cz

V roce 2017 jsme poskytli 1 240 000 korun na stavbu 
přístřešku základní školy Las Mercedes v hlavním 
městě Paraguaye Asunciónu a začali jsme s podporou 
mentálně a fyzicky postižených dětí v Bolívii.  

Podpora chudých dětí
v Jižní Americe

FEAD - Fond evropské 
pomoci nejchudším 
osobám

Diecézní charita Plzeň byla zapojena v roce 2017 do 
projektu FEAD. Projekt je financován z operačního 
programu Potravinové a materiální pomoci (OP PMP) 
a z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám 
(FEAD). V rámci projektu byly rozdělovány potravinové 
a hygienické balíčky potřebným osobám. Balíčků bylo 
celkem pět typů. Potravinové balíčky byly rozděleny 
na balíčky pro rodiny (domácnosti), v nichž jsou 
zastoupeny i potraviny, které je třeba vařit či jinak 
tepelně upravovat, a na balíčky pro osoby, které 
nemají možnost si potraviny tepelně upravit. Rozlišení 
hygienických balíčků, které byly zastoupeny celkem 
třemi typy, se opět řídí tím, zda daná osoba žije 
v domácnosti nebo zda se jedná o člověka bez domova. 
Třetím typem hygienického balíčku je balíček zahrnující 
hygienické potřeby pro děti včetně dětských plen. 
V rámci projektu byly potřebným osobám rozdělovány 
potraviny, hygienické potřeby, základní domácí potřeby 
a textil. Komodity byly v letošním roce volné, tudíž 
složení balíčků bylo na uvážení sociálního pracovníka. 
Balíčky se složením lišily dle koncového klienta. Celkem 
bylo v roce 2017 rozdáno skoro 43 tun potravin, jimiž 
jsme podpořili 3 174 osob. Materiálovou pomocí jsme 
podpořili jednorázově 2 407 osob s tím, že převážná 
většina klientů využívá možnost potravinové 
a materiální pomoci opakovaně.



Železná Ruda

Sušice

Hartmanice

Hora ovice

DCH Plze

DCH Lito ce

ACH Praha

D eské Bu jovice

Aš

Most

Cheb

Luby

Plze

Plasy

Žatec

Zbiroh

Beroun

Chodov

St bro

kov
Blovice

Klatovy

íbram

Sokolov

eštice

Rokycany

Druztová

Rakovník

Chomutov

JáchymovKraslice

Domažlice

Dolní lá

Karlovy Vary

Horšovský Týn

Bor u Tachova

Chlum sv. M í

Mariánské Láz

Stráž u Tachova

Ostrov nad Oh

16   výroční zpráva 2017

 14 Charit s vlastní právní subjektivitou: FCH Aš, OCH
Bor, FCH Cheb, FCH Chodov, FCH Karlovy Vary,
OCH Klatovy, FCH Kraslice, OCH Ostrov, MCH Plzeň,
FCH Plzeň-západ, OCH Rokycany, FCH Stráž u Tachova, 
FCH Stříbro, FCH Sokolov.

FCH Aš, Klicperova 4, 352 01
tel. 354 528 808,773 697 010, info@as.charita.cz, 
www.farcaritas.cz

OCH Bor u Tachova, 5. května 31, 348 02
tel. 731 433 005, marie.macoskova@dchp.charita.cz 

FCH Cheb, Kostelní nám. 15, 350 02
tel. 354 422 458, 731 619 729, charita@farnostcheb.cz

FCH Chodov, Staroměstská 38, 357 35,
tel.: 731 619 721, lasek.jiri@seznam.cz  

FCH Karlovy Vary, Svobodova 743/12, 360 17
tel. 353 434 211, 731 433 033, fax 353 434 213,
farni@kv.charita.cz, www.charitakv.cz 

OCH Klatovy, Měchurova 317, 339 01, 
kontaktní adresa: Klatovy, Václavská 12, tel. 376 340 112, 
731 433 080, marie.malkusova@klatovy.charita.cz, 
www.charitakt.cz

FCH Kraslice, kap. Jaroše 321/2, 358 01
tel. 377 440 862, reditelstvi@mchp.charita.cz

MCH Plzeň, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň
tel. 377 440 862, reditelstvi@mchp.charita.cz, www.mchp.cz

FCH Plzeň-západ, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň
tel. 377 440 862, reditelstvi@mchp.charita.cz

OCH Ostrov, Lidická 1036, PS 89, 363 01 Ostrov, 
tel. 353 821 821, 777 767 050, info@ostrov.charita.cz,
caritas-ostrov@seznam.cz, www.ostrov.charita.cz 

OCH Rokycany, Kozlerova 791/II, 337 01
tel. 371 726 129, 734 435 091, 
ochrokycany@seznam.cz,
alena.drlikova@rokycany.charita.cz  

FCH Sokolov, J. K. Tyla 531/ 4, 356 01
tel. 725 057 787, sebisov@volny.cz

FCH Stráž u Tachova, čp. 100, 348 05, tel. 607 734 291

FCH Stříbro, Jiřího z Poděbrad 78, 349 01
tel. 374 622 229, 777 767 070, 
teresa.kupcova@stribro, charita.cz

 9 Charit bez právní subjektivity: FCH Blovice, FCH 
Dolní Bělá, FCH Horšovský Týn, FCH Chlum Svaté Maří,
FCH Mariánské Lázně, FCH Plasy, FCH Přeštice,
FCH Staňkov, FCH Zbiroh.

FCH Blovice, Americká 53, 336 01, 
kontaktní adresa: Husova 273, 336 01 Blovice,
tel. 731 433 029 

FCH Dolní Bělá, čp. 41, 331 52, tel. 377 955 017 

FCH Horšovský Týn, Nám. Republiky 3, 346 01,
tel. 776 688 835, charitatyn@centrum.cz 

FCH Chlum Sv. Maří, nám. J. W. Goetha 1, 357 09
tel. 352 682 891, 731 433 148,
farnostchlumsvmari@seznam.cz

FCH Mariánské Lázně, Nehrova 26, 353 01
tel. 731 433 070, fch.ml@seznam.cz

FCH Plasy, Žebnická 559, 331 01, tel. 731 433 077, 
ladislav.lego@dchp.charita.cz,

FCH Přeštice, Hlávkova 30, 334 01, tel.:721 010 488, 
avolkova@email.cz

Adresář charit Diecéze plzeňské

FCH Staňkov, B. Němcové 3/2, 345 61
tel. 379 492 919, 731 433 147, 

FCH Zbiroh, Zbiroh 133, 338 08, tel. 371 794 559 

Železná Ruda

Sušice

Hartmanice

Horažï ovice

DCH Plzeò

DCH Litomì øice

ACH Praha

DCH Èeské Budì jovice

Aš

Most

Cheb

Luby

Plzeò

Plasy

Žatec

Zbiroh

Beroun

Chodov

Støíbro

Staòkov
Blovice

Klatovy

Pøíbram

Sokolov

Pøeštice

Rokycany

Druztová

Rakovník

Chomutov

JáchymovKraslice

Domažlice

Dolní Bì lá

Karlovy Vary

Horšovský Týn

Bor u Tachova

Chlum sv. Máøí

Mariánské Láznì

Stráž u Tachova

Ostrov nad Ohøí

oblastní Charita (OCH)
mì stská Charita (MCH)

	i				ní Charita (	CH)

	arní Charita (	CH)

diecézní Charita (DCH)

oblastní Charita (OCH)
městská Charita (MCH)

farní Charita (FCH)

Diecézní charita Plzeň       17

Zpráva a výrok nezávislého auditora



18   výroční zpráva 2017

Přehled pracovníků DCHP - úvazky za rok 2017

provoz 

Domov pokojného stáří sv. Alžběty
Domov pro seniory Bor
Středisko soc. rehabilitace Plzeň (vč. prac.progamu)
Terénní krizová služba
Intervenční centrum Plzeňského kraje
Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň
CHPS DCHP Blovice, Spálené Poříčí
Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice
SOS Domažlice (terén.,ambul. a pobyt.forma)
Volnočasové kluby Duha Domažlice
Středisko sociální rehabilitace Cheb
Noclehárna Betlém Cheb
Nízkoprahové denní centrum Cheb
Azylový dům Cheb
Občanská poradna Cheb
Krizová pomoc Cheb
Azylový dům Domažlice
Sociálně terapeutické dílny (vč. fakult.služby)
Adopce na dálku
Středisko rozvojové spolupráce
Job centrum
Dům pro občany bez vlastního bytu
Potravinová a materiální pomoc
Ke kvalitě v Charitě
správa DCHP

Celkem vč. DPČ a DPP (prům. přepočt. evid. stav)

celkem

19,03
9,55

21,95
2,99
2,19
6,07
5,83
6,06

10,92
2,36

26,15
2,3
2,7

11,74
1,7

2,84
8,23

10,47
1

0,5
1,4
1

2,5
1

3,89

164,4

vedoucí
provozu

0,8
0,4
0,5
0,4
0,2
0,8

0,35
0,4

0,25
0,22

0
0
0

0,1
0,1
0,1
0,8
0

0,5
0,5
1
1

0,28
1
0

9,7

sociální
pracovníci

0,8
0,6

1,67
0,82
1,07
4,2
0,1

1,25
3,58
0,91

1
0,1
1

1,87
1,4

0,67
1,7

1,25
0
0

0,2
0
0
0
0

24,19

prac. v soc.
službách

9,81
6,08

2
0,76
0,32
0,44
5,01
3,93
6,25
0,89
2,83
1,97
1,3

7,67
0

1,97
5,43
8,17

0
0
0
0
0
0
0

64,83

zdravotní
sestry

3,37
0,75

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4,12

ost. odborný
pracovník

0,1
0

0,25
0,7
0,4

0,32
0
0
0
0

0,1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,87

pomocní
pracovníci

0
0

15,33
0
0
0
0
0
0
0

17,42
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

32,75

ostatní
pracovníci

2,95
1,02

1
0
0

0,01
0,36
0,08
0,08

0
3,5
0

0,2
1,3
0
0
0

0,45
0
0
0
0

1,8
0
1

13,75

ost. vedoucí
a admin.

pracovníci

1,2
0,7
1,2

0,31
0,2
0,3

0,01
0,4

0,76
0,34
1,3

0,23
0,2
0,8
0,2
0,1
0,3
0,6
0,5
0

0,2
0

0,42
0

2,89

13,16

AKTIVA CELKEM

PASIVA CELKEM

Diecézní charita Plzeň       19

Rozvaha ke dni 31. 12. 2017 za DCHP

AKTIVA

PASIVA

Dlouhodobý majetek celkem 
 Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
 Dlouhodobý hmotný majetek celkem
 Dlouhodobý finanční majetek celkem
 Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
Krátkodobý majetek celkem 
 Zásoby celkem
 Pohledávky celkem
 Krátkodobý finanční majetek celkem
 Jiná aktiva celkem

Vlastní zdroje celkem  
 Jmění celkem
 Výsledek hospodaření celkem
Cizí zdroje celkem  
 Dlouhodobé závazky celkem
 Krátkodobé závazky celkem
 Jiná pasiva celkem

62 534
0

87 534
165

-25 165
20 154

815
2 202

16 892
245

82 688

75 192
75 236

-44
7 496

182
6 463

851

82 688

60 924
0

89 230
163

-28 469
24 593

2 477
3 120

18 594
402

85 517

75 977
76 031

-54
9 540

87
8 371
1 082

85 517

Stav k 1. 1. 2017

v tis. Kč

Stav k 1. 1. 2017

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2017

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2017

v tis. Kč



Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2017 za DCHP  

20   výroční zpráva 2017

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba mat., energie a ostatních neskl. dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činností a aktivace
Ostatní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Daně a poplatky 
Daně a poplatky 
Ostatní náklady
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, 
ost. pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky
Kursové ztráty
Dary
Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný maj., tvorba a použití rezerv 
a opravných položek
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Poskytnuté příspěvky 
Poskytnuté čl. přísp. a přísp. zúčtované 
mezi org. složkami
Daň z příjmů 
Daň z příjmů 
Náklady celkem 

A. I.

A. II.
A. III.

A. IV.

A. V.

A. VI.

A. VII.

A. VIII. 

v tis. Kč
16 487

9 709
0

2 348
109

62
4 259

0
59 909
44 081
14 648

169
1 011

26
26

622
18

113
15

0
27

449
3 578

3 578
0
8
8

0
0 

80 630

v tis. Kč
50

0
0
0
0
0

50
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
 0

50

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost

Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky zúčt. mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)
Tržby za vlastní výkony a zboží
Ostatní výkony celkem
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále
Výnosové úroky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. 
a hmot. majetku
Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

 B. I.

B. II.

B. III.
B. IV.

B. V.

C.
D.

v tis. Kč
53 689
53 689

6 251
0

6 251
17 286

3 310
0

6
364

2 940
0
0

80 536

-94
-94

v tis. Kč
0
0
0
0
0

90
0
0

0
0
0
0
0

90

40
40

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost

Diecézní charita Plzeň       21

Dotace od resortů státní správy, samosprávy 
a ze strukturálních fondů EU za rok 2017 

Poskytovatel

Poskytovatel

Ministerstvo vnitra - PCU - Asist.služby 
na OAMP
Ministerstvo zemědělství 
Úřady práce
Ministerstva + ÚP celkem
Plzeňský kraj - státní rozpočet
Plzeňský kraj - vnitřní rozpočet
Plzeňský kraj - individuální projekt / OPZ
Plzeňský kraj celkem
Karlovarský kraj - státní rozpočet
Karlovarský kraj - vnitřní rozpočet
Karlovarský kraj - individuální projekt / OPZ
Karlovarský kraj celkem
Město Plzeň (vč. ÚMO 3)
Město Cheb
Město Blovice, Sp. Poříčí
Město Domažlice
Svazek obcí Domažlicko
Město Mariánské Lázně
Město Bor
Město Ostrov
Města a obce ostatní
Města celkem
C e l k e m

MPSV - Potravinová a mat. pomoc (FEAD)
MPSV - OPZ (Ke kvalitě v Charitě)
IROP - Horšovský Týn
EU - dotace celkem

249 109,00 Kč

500 000,00 Kč
3 508 869,00 Kč

4 257 978,00 Kč
12 615 052,00 Kč

1 766 538,00 Kč
11 871 628,68 Kč

26 253 218,68 Kč
2 580 423,59 Kč
1 335 300,00 Kč
4 833 600,00 Kč

8 749 323,59 Kč
4 173 000,00 Kč
7 140 000,00 Kč

996 904,30 Kč
400 000,00 Kč
160 980,00 Kč
350 000,00 Kč
340 000,00 Kč

0,00 Kč
136 538,00 Kč

13 697 422,30 Kč
52 957 942,57 Kč

Provozní dotace

Provozní dotace

Investiční dotace

Investiční dotace

0,00 Kč

1 000 000,00 Kč
0,00 Kč

1 000 000,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

186 262,00 Kč
0,00 Kč

186 262,00 Kč
1 186 262,00 Kč

185 360,33 Kč
526 084,14 Kč

17 932,20 Kč
729 376,67 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

98 000,00 Kč
0,00 Kč

Provozní dotace od resortů státní správy, samosprávy 
a ze strukturálních fondů EU - rok 2017



22   výroční zpráva 2017

Účetní závěrka za období  1. 1. - 31. 12. 2017 za provozy DCHP  

DCHP
IČO 49774034

Spotřeba mat., zboží a energie
Opravy a udržování
Náklady na služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl. výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády
Dotace kraje
Dotace obce, města
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU
Ostatní výnosy 
Dary 
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeň.)
Sbírky církevní vč. Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stav. vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na ivestice od zřizovatele

SSR Plzeň

406 525
87 830

118 270
1 647 472

0
558 186
117 190

26 071
2 961 544

0
0
0
0
0

2 416 000
0
0

1 908
530 197

0
0
0

2 948 105
-13 439

0
0
0
0
0

Terénní
kriz. služba

153 663
35 818

101 948
1 065 892

0
362 407

70 276
154 380

1 944 384
0
0
0
0
0

1 174 899
500 000

0
159 381

86 500
0
0

23 602
1 944 382

-2

0
0
0
0
0

Inter. 
centrum

Pzeň. kraje

63 953
37 768
56 732

680 050
0

231 221
41 040

0
1 110 764

0
0
0
0
0

941 911
0
0
0

85 000
0
0

70 000
1 096 911

-13 853

0
0
0
0
0

PCU Plzeň

236 797
66 870

179 901
1 668 994

295 505
590 942
101 389

24 163
3 164 561

260 232
0
0
0

249 109
1 516 000

915 000
0
0

98 809
0

52 999
60 000

3 152 149
-12 412

0
0
0
0
0

DPS Bor

900 118
11 660

461 805
2 562 736

5 400
866 625
154 335

0
4 962 679
2 505 611

0
0
0
0

2 038 876
380 000

0
79

37 975
0
0
0

4 962 541
-138

0
0
0
0
0

DPS
sv. Alžběty

2 396 799
496 954
448 884

4 354 536
15 970

1 470 624
296 391
821 851

10 302 009
5 919 341

0
0
0
0

2 817 538
1 180 000

1 521
162 535
220 669

0
0
0

10 301 604
-405

0
0
0
0
0

DPS Bor
zdrav. služby

21 549
0

8 172
252 731

0
85 480
14 312

0
382 244
333 141

0
0
0
0
0

10 000
0

63
38 979

0
0
0

382 183
-61

0
0
0
0
0

DMD 
Havlovice

340 612
90 998

102 452
1 667 740

177 480
578 252
101 812

77 304
3 136 650

460 030
0
0
0
0

2 086 371
302 980

0
2 721

29 350
0
0

254 635
3 136 087

-563

0
0
0
0
0

SOS - ter. a
amb. sl.Dom.

74 673
31 765

170 030
767 350

3 955
261 292

24 731
0

1 333 796
0
0
0
0
0

1 286 700
0
0
0

5 000
0
0

36 468
1 328 168

-5 628

0
0
0
0
0

DPS sv. Alžb.
zdrav. služby

91 719
0

5 747
1 355 124

0
458 336

63 678
0

1 974 604
225 278

0
832 491

0
0
0

650 000
144 825

0
122 000

0
0
0

1 974 594
-10

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje

DCHP
IČO 49774034

Spotřeba mat., zboží a energie
Opravy a udržování
Náklady na služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl. výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády
Dotace kraje
Dotace obce, města
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU
Ostatní výnosy 
Dary 
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeň.)
Sbírky církevní vč. Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stav. vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na ivestice od zřizovatele

SOS - pobyt.
sl. Meclov

463 584
33 263

106 407
2 463 591

19 690
836 891
174 346
508 403

4 606 175
883 200

0
0
0
0

2 948 657
100 000

0
509 146

3 200
0
0

140 642
4 584 845

-21 330

0
0
0
0
0

Azylový dům
Domažlice

523 180
34 033

115 230
2 322 479

55 600
795 819
179 174

0
4 025 515

914 990
0
0
0
0

2 888 620
58 000
90 000

1 800
0
0
0

67 901
4 021 311

-4 204

0
0
0
0
0

Sociálně
terap. dílny

362 651
17 685

115 893
2 735 718

9 200
924 395
172 605
293 845

4 631 992
0
0
0
0
0

4 050 000
3 840

0
293 848

56 200
0
0

227 313
4 631 201

-791

0
0
0
0
0

VČK
Domažlice

205 738
0

74 592
644 324

35 535
217 623

35 401
0

1 213 213
0
0
0
0
0

1 043 647
120 000

0
0
0
0
0

44 133
1 207 780

-5 433

0
0
0
0
0

NDC Cheb

134 347
365

71 179
768 638

45 600
276 843

42 810
0

1 339 782
0
0
0
0
0

1 253 500
42 500

0
1 515

0
0
0

40 000
1 337 515

-2 267

0
0
0
0
0

CHPS DCHP
Bl. a Sp.P.

356 533
37 727

251 272
1 467 639

117 200
497 504

97 689
0

2 825 564
680 493

0
0
0
0

1 044 000
1 059 602

0
6 377

25 000
0
0
0

2 815 472
-10 092

0
0
0
0
0

SSR Cheb

1 030 097
493 208
313 916

5 812 399
114 000

2 001 036
310 298
451 640

10 526 594
1 509 580

0
0
0
0
0

6 800 000
1 695 422

292 969
0
0
0

226 090
10 524 061

-2 533

0
0
0
0
0

Azylový dům
Cheb

536 341
190 293
162 786

3 308 843
84 790

1 152 418
250 869
481 507

6 167 847
1 138 510

0
0
0
0

4 544 800
0
0

484 410
0
0
0
0

6 167 720
-127

0
0
0
0
0

Občanská
poradna Cheb

65 716
9 870

46 010
542 958

0
183 751

31 072
27 809

907 186
0
0
0
0
0

806 100
42 500

0
27 809

0
0
0

30 000
906 409

-777

0
0
0
0
0

Noclehárna
Cheb

205 871
3 898

150 694
685 230

29 700
232 831

53 753
0

1 361 977
170 240

0
0
0
0

972 124
191 000

0
191

0
0
0

22 000
1 355 555

-6 422

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje

Diecézní charita Plzeň       23

Účetní závěrka za období  1. 1. - 31. 12. 2017 za provozy DCHP



24   výroční zpráva 2017

DCHP
IČO 49774034

Spotřeba mat., zboží a energie
Opravy a udržování
Náklady na služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl. výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády
Dotace kraje
Dotace obce, města
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU
Ostatní výnosy 
Dary 
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeň.)
Sbírky církevní vč. Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stav. vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na ivestice od zřizovatele

Krizová 
pomoc Cheb

47 871
24 641
40 460

884 792
0

299 226
57 328
75 252

1 429 570
0
0
0
0
0

1 172 800
64 000

0
75 252

0
0
0

116 543
1 428 595

-975

0
0
0
0
0

Správní
středisko

403 215
365 204
663 578
647 203
116 000
225 411
141 537
117 177

2 679 325
77 464

0
0
0
0
0
0
0

1 134 011
797 524
361 277
160 990
148 059

2 679 325
0

975 172
892 641

1 867 813
1 186 262

0

Adopce
na dálku

33 430
20 122
24 828

252 803
0

85 312
50 420

0
466 915

0
0
0
0
0
0
0
0

19 664
416 390

0
30 000

0
466 054

-861

0
0
0
0
0

Stř. rozvoj.
spolupráce

6 835
2 903

47 689
130 019

0
43 564

7 592
0

238 602
0
0
0
0
0
0
0
0

25 500
213 089

0
0
0

238 589
-13

0
0
0
0
0

DOVB
Mar. Lázně

247
0

2 723
275 171

1 680
93 561
14 563

0
387 945

0
0
0
0
0
0

350 000
0
0
0
0
0

37 734
387 734

-211

0
0
0
0
0

Dům sv.Vinc.
Koterov

291 716
22 580
33 045
88 000

0
29 920
11 954

303 720
780 935
561 000

0
0
0
0
0
0
0

303 720
0
0
0
0

864 720
83 785

0
0
0
0
0

Sociální
byty Cheb

72 977
0

182 152
0
0
0

2 213
0

257 342
177 330

0
0
0
0
0
0
0

77 549
0
0
0
0

254 879
-2 463

0
0
0
0
0

Potravinová a
mater. pomoc

9 992
24

1 716
147 404
529 460
224 947

13 689
214 748

1 141 980
0
0
0

185 360
500 000

0
0
0

214 748
0

239 892
0
0

1 140 000
-1 980

0
0
0
0
0

JOB Centrum

20 324
8 132
9 766

406 481
0

138 205
20 642

0
603 550

0
0
0
0
0
0

560 000
0
0
0
0
0

30 000
590 000
-13 550

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje

Účetní závěrka za období  1. 1. - 31. 12. 2017 za provozy DCHP  

DCHP
IČO 49774034

Spotřeba mat., zboží a energie
Opravy a udržování
Náklady na služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl. výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády
Dotace kraje
Dotace obce, města
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU
Ostatní výnosy 
Dary 
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeň.)
Sbírky církevní vč. Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stav. vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na ivestice od zřizovatele

Ke kvalitě
v Charitě

26 322
5 816

145 645
281 694

0
95 778
16 887

0
572 142

0
0
0

526 084
0
0
0
0
0
0
0
0

40 000
566 084

-6 058

0
0
0
0
0 

Prac.program
SSR

115 828
192 987
148 078

2 317 643
20 300

783 980
85 243

0
3 664 059

690 317
0
0
0
0
0

368 000
1 406 591

231 922
753 749

0
90 000

114 400
3 654 979

-9 080

0
0
0
0
0

Komunitní
centrum H.T.

0
0

18 876
0
0
0
0
0

18 876
0
0
0
0
0
0
0

17 932
0

944
0
0
0

18 876
0

98 000
0

98 000
98 000

0

DSS Betlém
Cheb

0
0
0

134 700
0

45 801
2 916

0
183 417

0
0
0
0
0
0
0

172 031
9 168

0
0
0
0

181 199
-2 218

0
0
0
0
0

Duchovní 
služba

0
0

548
391 339

0
99 058

0
0

490 945
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

490 945
0
0

490 945
0

0
0
0
0
0

SIP

0
0

40 594
0

3 000
0

28 636
0

72 230
0
0
0
0
0
0
0
0
0

72 229
0
0
0

72 229
-1

0
0
0
0
0

Fakultativní
služba

37 674
26 019
11 642

0
56 350

0
12 809

0
144 494

28 520
0
0
0
0
0
0
0
0

111 055
0

3 987
0

143 562
-932

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje

Diecézní charita Plzeň       25

Účetní závěrka za období  1. 1. - 31. 12. 2017 za provozy DCHP



26   výroční zpráva 2017

Účetní závěrka za období  1. 1. - 31. 12. 2017

Spotřeba mat., zboží a energie
Opravy a udržování
Náklady na služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády
Dotace kraje
Dotace obce, města
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU
Ostatní výnosy 
Dary 
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeň.)
Sbírky církevní vč. Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stav. vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na ivestice od zřizovatele

provozy DCHP

9 636 897
2 348 433
4 433 260

42 731 693
1 736 415

14 747 239
2 799 600
3 577 870

82 011 407
16 535 277

0
832 491
711 444
749 109

35 002 543
13 697 422

3 528 322
4 036 286
3 703 859
1 092 114

337 976
1 729 520

81 956 363
-55 044

1 073 172
892 641

1 965 813
1 284 262

0

Charity bez právní
subjektivity

71 932
0

46 965
0

4 000
0

52 750
0

175 647
7 820

0
0
0
0
0
0
0

32 222
31 613

0
21 362
83 356

176 373
726

0
0
0
0
0

DCHP vč. charit bez
právní subjektivity

9 708 829
2 348 433
4 480 225

42 731 693
1 740 415

14 747 239
2 852 350
3 577 870

82 187 054
16 543 097

0
832 491
711 444
749 109

35 002 543
13 697 422

3 528 322
4 068 508
3 735 472
1 092 114

359 338
1 812 876

82 132 736
-54 318

1 073 172
892 641

1 965 813
1 284 262

0

Charity s právní
subjektivitou

35 155 266
5 174 286

12 440 580
86 192 750

3 864 138
29 736 837
-3 018 787
6 412 964

175 958 034
61 394 619
10 712 441
22 516 429

51 243
50 000

45 428 071
17 027 487

9 564 774
3 110 712
3 000 329

604 532
259 398

1 358 070
175 078 105

-879 929

526 616
1 145 040
1 671 656

94 735
644 610

DCHP vč. charit s právní 
subjektivitou

44 864 095
7 522 719

16 920 805
128 924 443

5 604 553
44 484 076

-166 437
9 990 834

258 145 088
77 937 716
10 712 441
23 348 920

762 687
799 109

80 430 614
30 724 909
13 093 096

7 179 220
6 735 801
1 696 646

618 736
3 170 946

257 210 841
-934 247

1 599 788
2 037 681
3 637 469
1 378 997

644 610

Diecézní charita Plzeň       27

Grafy nákladů a výnosů DCHP

Celkové náklady provozů DCHP 2017 Celkové výnosy provozů DCHP 2017



Lidé v nouzi nepotřebují tolik peníze. Oni potřebují naše oči, 
ruce, nohy, srdce...

28   výroční zpráva 2017

Matka Tereza

Diecézní charita Plzeň       29

(KOLÁŽ Z FOTEK)



Obsah

Diecézní charita Plzeň - základní data........................................................................... 2

Úvodní slovo................................................................................................................... 3

Pečujeme o potřebné a sociálně slabé.......................................................................... 4

Jak se žije seniorům v našich Domovech....................................................................... 6

Pomáháme řešit těžké životní situace............................................................................ 7

Poskytujeme pomoc cizincům a uprchlílům................................................................. 8

Pomáháme chudým dětem v Jižní Americe se vzděláváním......................................... 9

Tříkrálová sbírka........................................................................................................... 10

Významní podporovatelé našich služeb...................................................................... 11

Služby Diecézní charity Plzeň...................................................................................... 12

Adresář charit Diecéze plzeňské................................................................................. 16

Zpráva a výrok nezávislého auditora.......................................................................... 17

Přehled pracovníků DCHP - úvazky za rok 2017........................................................ 18

Rozvaha ke dni 31. 12. 2017 za DCHP........................................................................ 19

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2017 za DCHP...................................................... 20

Dotace od resortů státní správy, samosprávy 
a ze strukturálních fondů EU za rok 2017................................................................... 21

Účetní uzávěrka za období 1. 1. - 31. 12. 2017 za provozy DCHP............................ 22

Grafy nákladů a výnosů DCHP.................................................................................... 27

Poděkování................................................................................................................... 31

30   výroční zpráva 2017

Poděkování

15. ZŠ Plzeň, Abrahamová, Anaon, Aubrechtová, Baborová 
Jana, Bartůšková S.M. Serafina, Benešová Šárka, Bercziková 
Štěpánka Ing., Berger Oto, Beroušková, BEST TOUR Libe-
rec s. r. o., Bezpalec Josef, Bíba Jaroslav Ing., Bíba Jaroslav, 
Biskupství plzeňské, Blechová Ludmila, Bořek Michal, 
Bradáč Bohumil, Büllowová Jana, Buryanová Věra, Bystri-
anská Barbora, Bystřická Anna, Caritasverband Regens-
burg, Centrum španělské kultury, Ciklová Helena, Císlerová 
Lucie MUDr., Císlerová Marie, CMS Czech, s. r. o., Coroli 
Karla, Čada Václav, Čechová, Čekanová Markéta, Černý 
Jiří, Česká biskupská konference, Česká spořitelna, Čihák 
Libor, Evangelická církev metodistická Maranatha, Exellent 
Plzeň s.r.o., Fajfrová Jana, Farnost Bad Staffel-stein, Farnost 
Dolní Dunajovice, FCH Cheb, FCH Chlum Svaté Maří, FCH 
Karlovy Vary, FCH Přeštice, FCH Sokolov, FCH Spálené 
Poříčí, FCH Staňkov, FCH u P. M. Růžencové Plzeň, Fojtíková 
Věra, FPG Servis, s. r. o., Frank Stanislav, Frdlíková Dagmar 
MUDr., Fričová Hana, Fröhlichová Ivana Ph.Dr., Gabryš 
Martin MUDr., Glac Antonín, Glacová, Grossová Šárka, 
Hamplová Jiřina, Hamrlová Alena, Havlík, Hlaváčková Petra, 
Höfler Martin, Horáček Alois, Horáková Veronika, Hošťálek 
Tomáš, Hrabák Jaroslav, Hrnčíř Petr, Hrnčířová Jindřiška, 
Hrubá Marie, Hudová Natálie, Hůrková Marie, Chacón Gil 
Pablo, Charita Česká republika, Chejlava Radek, Christovo-
vá Milada, Chupíková Zdeňka, Inventa spol. s r.o., Jančař 
Radek, Jandová, Jandovský Filip, Jandura Dalibor, Jandurová 
Lenka, Janotová Ludmila, Jasinský Miroslav Ing., Jirásková 
Marie, Jiskra Zbyněk, Johnová Eliška,  Jungová Anna, Jurek 
Jan Ing., Kadlec dent, s. r. o., Kašík Ladislav, Klail Jan JUDr., 
Klečková Jitka, Klik Ivan, Klimešová Jana  MUDr., Kocman 
Richard, Kodalík Karel PhDr., Kochman Petr Ing., Kokolu-
sová Anna RNDr., Kolářová Libuše, Koldová Věra, Kopecký 
Pavel, Korejsová Marie, Kotous, Koubek, Kovaříková Jitka, 
Kovářová Daniela, Kowalská, Kozáková, Krajský úřad 
Karlovarského kraje, Krajský úřad Plzeňského kraje, Král 
Václav, Králová Petra, Krondl Milan Ing., Krtičková Dana 
MUDr., Krucký Václav Mgr., Krupičková Renta Ing., Kryl Petr 
Ing., Kubala Pavel RNDr., Kubišová Lenka, Kučerová, 
Kůstková Lucie, Labudík, Ládr Jiří MVDr., Legová Jana, 

Lejsal Ondřej, Lekárna „U zlatého jelena“ 
Domažlice, Loderová Lenka, Lodr Jiří Ing., 
Lodrová Lenka Ing., Macháčková Blanka, 
Maini Ivana, Majlingová Hana, Malenov-
ský Radek, Martoch Tomáš Ing., Mašková 
Judita, Mattasová Věra, Matyšek, Město 
Blovice, Město Bor, Město Domažlice, 
Město Horšovský Týn, Město Cheb, Město 
Mariánské Lázně, Město Plzeň, Město 
Přeštice, Město Přimda, Město Spálené 
Poříčí, Městská charita Plzeň, Městys Stráž, 
Městys Všeruby, Miček Josef, Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo 
vnitra ČR, Ministerstvo zemědělství ČR, 
Motlík František Ing., Moulisová Blanka 
MUDr., Nadace rozvoje občanské společ-
nosti, Nádeníčková Veronika, Nalejvajka 
Petr Pharm.Dr., Neckářová Václava Mgr., 
Nečesal Karel, Nezval Roman, Nykodýmo-
vá Štěpánka, Obec Česká Kubice, Obec 
Hošťka, Obec Mrákov, Obec Nevolice, 
Obec Pocínovice, Obec Seč, Obec Staré 
Sedliště, Obec Vidice, Obec Vlčtejn, Obec 
Zahořany, Obec Zdemyslice, Oblastní 
charita Bor, Odehnalová Jitka, OCH Bor 
u Tachova, Opatství Nový Dvůr, Ouředník 
Ladislav Ing., Paimová Anna Pharm.Dr., 
Pakandl Michal, Panna Jan, Panroková 
S.M. Františka, Papáček Štěpán Ing. Phd., 
Pavel Jaroslav, Pavel Michal, Pavlíčková 
Lucie, Gymnázium Náchod, Pavlová Anna, Pediatria Viva, s. 
r. o., Pech Vladimír, Pěkný Martin, Pešek František, Pěvecký 
sbor Bor, Plavec Karel P., Plincelnerová Helena, Plíštilová, 
Plzáková Helena, Plzeňský Prazdroj a. s., Plzeňská tepláren-
ská a.s., Polák Petr, Poustková Marie, Pražan Jan Mgr. SI., 
Princ Jiří, Prosický Jiří Ing., Pšeničková Marta, Pulicarová 
Irena, Pyšná Barbora, Radkovský František Mons., Renomia 
a.s., Ritter Ferdinand Ing., Ritterová Sofie Mgr., Romová 
Eliška, Rott Petr, Růžička Pavel, Růžička Václav, Rybecký 

Josef, ŘKF Cheb, ŘKF Mrákov, ŘKF 
Nýřany, ŘKF Švihov, ŘKF Tachov, ŘKF 
Zbiroh, Sdružení zaměstnanců Domova 
sv. Františka Plzeň, Seč Stanislav, Sedláč-
ková Marie, Seibtová Jaroslava MUDr., 
Seidl, Seidlová Daniela, Seigerschmi-
dová Hana, Shrbená Jiřina Ing., Scharf 
Jaroslav Ing., Sikora Lukáš, Sindex s.r.o. 
Domažlice, Slivanská Bulnesová Daniela 
Ing., Smetanka Aleš, SOA Plzeň, Sosna 
Karel PhDr., Strousek Zdeněk, Střelický 
Rostislav, Svazek Domažlicko, Šantínová 
Věra, Ševčík Jiří Ing., Šiftová Eva, Šilhavý 
Jaroslav, Šíma Alexandr JUDr., Šimková 
Daniela PhDr., Šinková Michaela, Šírková 
Eva MUDr., Šlapnička Petr, Šmíd Pavel 
Mgr., Šmoldas Jiří, Šnobl Petr, Šoulová 
Veronika, Španěl Ondřej Mgr., Špilar Jiří, 
Štaffa Antonín Ing., Štěpánek Pavel Ing., 
Štruc Jiří, Štruncová Irena, Švajdlerová 
Kateřina, Švarc Vladimír, Tacina Jiří, Téra 
Luděk Ing., Tippl Jaromír, Tkadlčíková 
Šárka, T-mobile, Tomášková Eva Ing., 
Tomcová Alena, Tříska Miloslav, Týnavský 
Petr, Uhlík, Uhlíř Stanislav P., Urbánek 
Štěpán MUDr., Urbánková, Úřad práce 
Domažlice, Úřad práce Cheb, Úřad práce 
Plzeň – jih, Úřad práce Plzeň – město, Va-
choušková Věra,  Vaicenbacherová Soňa, 
Valášková Renata Mgr., Vávra Viktor, 

Vávrová, Veselý Jan Ing., Vinická Věra, Vít Milan, Vítovcová, 
Vodárna Plzeň a.s., Vorlíček Ivan, Votava Radovan, Wa-
wreczka Jakub, Willnecker Hana, Wittmann Jakub, Základ-
ní škola Chlumčany, Základní škola Chotěšov, Zárobská 
Marie, Zděnková Sabina, Zejdová Zuzana, ZO odborového 
svazu státních orgánů a organizací při Státním oblastním 
archívu Plzeň, Zubák Eduard, Žižková Blanka JUDr.

Diecézní charita Plzeň       31



TRANSPARENTNÍ ÚČET 
pro finanční podporu

Diecézní charity Plzeň: 

ČSOB PLZEŇ 277850809/0300

DCHP Plzeň - Výroční zpráva 2017

Vydala: Diecézní charita Plzeň, Hlavanova 16, 326 00 Plzeň, tel.: 377 221 540, 377 223 861
              e-mail: info@dchp.charita.cz; www.dchp.cz

Grafika, sazba a tisk: DISKANT, s.r.o. Plzeň

NEPRODEJNÉ


